
  
                CAMPUS BACABAL  
 

Universidade Estadual do Maranhão – Campus Bacabal  

Endereço: Contorno da Av. João Alberto de Sousa S/N – Bairro Ramal, Bacabal-MA CEP: 65700-000 
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68  

PORTARIA Nº 17/2021–GD/BAC/UEMA DO EDITAL Nº93/2021- PROG/UEMA 

 

 

  A DIREÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – CAMPUS 

BACABAL, tendo em vista o disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o 

estabelecido no edital nº.93/2021- PROG/UEMA, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados para sob a presidência do primeiro, 

constituir Comissão Examinadora para o Processo Seletivo Simplificado para Professor 

Substituto da UEMA. 

 

1 – Universidade Estadual do Maranhão – Campus Bacabal  

1.1 - Edital nº 93/2021- PROG/UEMA. 

1.1.1 – Departamento de Ciências Sociais e Filosofia 

 

1.1.1.1 - Área/Subárea: (Direito/Teoria do Direito) (Professor Substituto); 01 (uma 

vaga); [20 horas]. 

✓ Professora 1 – Presidente – Doutora Josanne Cristina Ribeiro F. Façanha; 

✓ Professor 2 – Secretário – Doutor Rodrigo Otávio Bastos Silva Raposo;; 

✓ Professor 3– Membro -. Doutor Marco Antônio Martins da Cruz; 

 

Suplente:  

✓ Professor - Doutor Herberth Costa Figueiredo. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Bacabal- MA, 27 de abril de 2021. 

                                             Profa. Me. Rose Mary Soares Ribeiro 

                                                   

                                               Diretora da UEMA/Campus Bacabal 


